JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

fecha  21  de  noviembre  de  2019  como en  el  contrato  suscrito  con  la  mencionada  mercantil  cuya

formalización se realizó el 4 de marzo de 2020, en la que aparecía como importe de adjudicación el

presupuesto base de licitación, esto es, veintiún mil cuatrocientos sesenta euros (21.460.-€), en lugar de

la oferta presentada por la adjudicataria, siendo, por tanto, el importe de adjudicación en el precio de

póliza anual, de quince mil doscientos veinte euros con setenta y ocho céntimos (15.220,78.-€) siendo

el siguiente el desglose del mismo:

[...]

Total

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Subjetivos
LAPPSET ESPAÑA VR, S.L. - B60961554 27,5 58,36 85,86

La  mercantil  LAPPSET  ESPAÑA VR, S.L. con  CIF  nº  B60961554  se  compromete  en  su  oferta  a  la

realización del suministro por un importe de ciento doscientos setenta y ocho mil setecientos ochenta y

cuatro euros y trece céntimos (278.784,13.-€), más un importe de cincuenta y ocho mil quinientos

cuarenta y cuatro euros y sesenta y siete céntimos (58.544,67.-€) correspondiente al 21% de IVA, lo que

hace un total  de trescientos treinta y siete mil  trescientos veintiocho mil  euros y ochenta céntimos

[...]

tramitación de la adjudicación, quedando justificados los siguientes aspectos:

Justificante del  depósito de la  garantía  definitiva del  5% del  precio final  ofertado excluido IVA, de

conformidad con lo establecido en la cláusula 16 del PCAP que rige la presente licitación, eso es, la

cantidad de trece mil novecientos treinta y nueve euros con veintiún céntimos (13.939,21.-€).

Certificados de encontrarse al corriente de sus obligaciones tributarias con la Hacienda Estatal y con la

Seguridad Social. Se comprobará de oficio que la mercantil se encuentra al corriente en el pago de las

obligaciones tributarias con el Ayuntamiento de Roquetas de Mar.

[...]

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Segundo.- La adjudicación a la mejor oferta de la licitación del suministro e instalación de un área

recreativa infantil en el Parque Municipal de Los Bajos, a la mercantil LAPPSET ESPAÑA VR, S.L. con CIF:

B60961554, por un importe de ciento doscientos setenta y ocho mil setecientos ochenta y cuatro euros

y trece céntimos (278.784,13.-€), más un importe de cincuenta y ocho mil quinientos cuarenta y cuatro

euros y sesenta y siete céntimos (58.544,67.-€) correspondiente al 21% de IVA, lo que hace un total de

trescientos  treinta  y  siete  mil  trescientos  veintiocho  mil  euros  y  ochenta  céntimos  (337.328,80.-€).

[...]

noviembre, de Contratos del Sector Público, así como la insuficiencia de medios, conforme a lo dispuesto

en el art. 63.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

El  presupuesto  base  de  licitación  se  fija  en  la  cantidad  de  DOSCIENTOS  SETENTA  Y  DOS  MIL

TRESCIENTOS TREINTA Y TRES EUROS Y DIECISEIS CÉNTIMOS (272.333,16.-€), más cincuenta y siete mil

ciento ochenta y nueve euros y noventa y seis céntimos (57.189,96.-€) en concepto de IVA, lo que hace

un  presupuesto  total  de  TRESCIENTOS  VEINTINUEVE  MIL  QUINIENTOS  VEINTITRES  EUROS Y  DOCE

CÉNTIMOS (329.523,12.-€) IVA incluido, para los dos años de duración del contrato.

A título informativo, se hace constar que el presupuesto base de licitación anual es de CIENTO TREINTA

Y SEIS MIL CIENTO SESENTA Y SEIS EUROS Y CINCUENTA Y OCHO EUROS (136.166,58.-€), más el IVA

[...]

Tercero.-  Autorizar  el  gasto  que  comporta  el  presente  contrato  con  cargo  a  las  aplicaciones

presupuestarias que se detallan tanto en la Memoria Justificativa como en el PCAP, previa la fiscalización

por el Interventor Municipal, teniendo en cuenta que el presupuesto base de licitación del contrato es de

TRESCIENTOS VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS VEINTITRES EUROS Y DOCE CÉNTIMOS (329.523,12.-€)

IVA incluido, para los dos años de duración del contrato. 

A título informativo, se hace constar que el presupuesto base de licitación anual es de CIENTO SESENTA

Y CUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA Y UN EUROS Y CINCUENTA SEIS CÉNTIMOS (164.761,56.-€) IVA